

Protokół Nr 6
z posiedzenia Komisji komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności
Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim
z dnia 16 listopada 2015 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

- 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołów Nr 4/2015 i 5/2015.**
- 3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**
- 4. Wolne wnioski.**
- 5. Zakończenie posiedzenia.**

Ad.1.

Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski o godzinie 9:22 otworzył posiedzenie i stwierdził quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny Sebastian Mamzer brał udział w posiedzeniu komisji od godziny 9:38.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”
przyjęła porządek obrad.

Ad.2.

Przyjęcie protokołów Nr 4/2015 i 5/2015.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 4 z dnia 18 czerwca 2015 roku.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”
przyjęła protokół Nr 4/2015.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 5 z dnia 27 października 2015 roku.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”
przyjęła protokół Nr 5/2015.

Ad.3.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

- a) w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/25/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie

Kamieński na 2015 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że są niewykorzystane środki w Powiatowym Urzędzie Pracy. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych ustaliła, że chce te środki przenieść na zadanie z rehabilitacji społecznej - *Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.* W tym zadaniu jest 60 niezrealizowanych wniosków. Z tych pieniędzy uda się zrealizować ok. 30 wniosków. Poinformował, że jeżeli środki w tym roku nie zostaną wykorzystane, to w przyszłym dofinansowanie będzie mniejsze.

O godzinie 9:26 na posiedzenie Komisji przybyła Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/25/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieński na 2015 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

b) w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”.

O godzinie 9:28 na posiedzenie komisji poproszony został Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, Marek Szymański.

Przewodniczący Komisji, Lech Ziółkowski zwrócił się z zapytaniem do Inspektora Marka Szymańskiego, ile jest organizacji pożytku publicznego w Powiecie Kamieńskim.

Inspektor Marek Szymański poinformował, że organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego jest ok. 180.

Przewodniczący Komisji zapytał, ile z nich konsultowało projekt programu.

Inspektor Marek Szymański wyjaśnił, że żadna z organizacji.

Przewodniczący Komisji zapytał do ilu organizacji program został wysłany.

Inspektor Marek Szymański poinformował, że projekt programu został wysłany do wszystkich organizacji.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że skoro to przychodzi drogą elektroniczną, to być może gdzieś to komuś umyka. Pisze się, że konsultacje projektu programu odbyły się

w formie pisemnej. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy do każdej z tych 180 organizacji projekt programu został wysłany w formie pisemnej.

Inspektor Marek Szymański poinformował, że tak.

Radny Jarosław Kapitan poinformował, że organizacje pozarządowe wiedzą, jaki jest budżet, zwracają się do nas tylko po pieniądze, nic poza tym.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż uważa, że nie wiedzą, jaki jest budżet, bo radni również tego nie wiedzą. W programie jest zapis, że wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań objętych programem określi uchwała budżetowa Powiatu Kamieńskiego na rok 2016.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że organizacje mają wiedzę, że Powiat Kamieński jest w programie naprawczym. W tym momencie nie ma środków nawet na promocję.

Radny Ariel Juszcak poinformował, że nikt nie będzie konsultował programu dotyczącego współpracy z Powiatem jeśli nie ma konkursów dla organizacji pozarządowych. Teraz ma być konkurs na prowadzenie bezpłatnego poradnictwa prawnego. Jest to jedyny konkurs w ciągu ostatnich kilku lat.

Radny poinformował, że w gminie Kamień Pomorski w tym roku po raz pierwszy zostały zorganizowane konsultacje w formie spotkania z organizacjami pozarządowymi nad zadaniami. Organizacje radnego również dostały zaproszenie do konsultacji, ale jeśli nie ma zadań, to nie było sensu konsultowania programu.

Radny oznajmił, iż ciągle słyszy się, że Powiat Kamieński jest w programie naprawczym, nie ma pieniędzy na promocję, nagrody itd. Czytał w mediach, że Starosta zasponsorował nagrodę, np. na konkurs kulinarny. Zapytał, z jakich środków.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że było to ze środków Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. W dziale edukacja i sport jest ponad 5 000zł.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”.

O godzinie 9:36 Inspektor Marek Szymański opuścił posiedzenie komisji.

c) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem, czy stawki podane w uchwale są maksymalne.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że tak.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w tym roku były jakieś zdarzenia.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że takich zdarzeń nie ma.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wiadomo, kto będzie je odholowywał i gdzie będą przechowane te obiekty.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że jest na razie podpisane porozumienie z WOPR-em, któremu przekazano łódź typu ponton. W ramach tego WOPR będzie ewentualnie sholowywał jeśli będzie taka potrzeba. Takich sytuacji nie było.

Przewodniczący Komisji zapytał dokąd będziemy je odholowywać.

Radny Waldemar Dubrawski wyjaśnił, że na MARINĘ.

O godzinie 9:38 na posiedzenie komisji przybył radny Sebastian Mamzer.

Komisja w wyniku głosowania:

- 7 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.

Przewodniczący Komisji Komunikacji odniósł się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radnego Sebastiana Mamzera w kwestii skargi. W lutym została zawarta na czas nieokreślony na przeprowadzanie badań profilaktycznych. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy była to umowa o pracę, w jaki sposób następuje jej rozwiązanie.

Radny Sebastian Mamzer wyjaśnił, że zgodnie z umową poprzez wypowiedzenie.

Ad.4.

Wolne wnioski.

Nie wniesiono.

Ad.5.

Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski o godzinie 9:45 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności**

Lech Ziółkowski

Protokołowała:
Katarzyna Jamroziak